
Contacto

Teléfono 914444750
Fax 915945315
Correo Electrónico contratacion@siepse.es

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, número 31, 5ª planta
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20.023.CP506.SV.04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2021 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios y de la Seguridad del Estado, S.M.E.,
S.A
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.siepse.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UVVaj5Wr9rM%3D

Objeto del Contrato: Instalación de los Servicios de Comunicaciones Telefónicas (Voz y Datos) a la red
Telefónica Básica del Centro Penitenciario de Soria (20.023.CP506.SV.04)

Valor estimado del contrato 70.000,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000,37 EUR.

Clasificación CPV
64214200 - Servicios de centralitas telefónicas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U.

http://www.siepse.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UVVaj5Wr9rM%3D


Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Apertura sobre nº2 Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2021 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 09/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Disponen de cinco días hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que reciban la presente
notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2021 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, 31, 5º planta
(28001) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/02/2021 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, 31, 5º planta
(28001) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2021 a las 13:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

C/Claudio Coello 31 5ªplanta
(28001) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica-técnica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c6isr9FXCPSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006349365 |  2021-647601 | Tue, 09 Mar 2021 12:29:24:997 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39780361644199821878647516888107797791 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c6isr9FXCPSiEJrVRqloyA%3D%3D

